
                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

1 

 

K bodu 1 - Zahájení, určení ověřovatelů zápisu, volba návrhové komise, 

schválení programu. 
 

Paní starostka zahájila zasedání Zastupitelstva v 18:00 hodin.  

Zkonstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno, byli pozváni všichni členové Zastupitelstva, 

v tento čas bylo přítomno členů 17, což byla nadpoloviční většina, zasedání bylo 

usnášeníschopné. K ověřenému zápisu z minulého zasedání nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

 

Přítomni zastupitelé: paní starostka Jungwiertová, Radová, Turnová, Tůmová, Melichar, 

Novotná, Horák, Sedláčková, Vojvoda, Koubek, Řezanka, Macháček, Koudelková, Loukota, 

Korbel, Frank, Hazda. 

 

Omluveni: 0 

 

Nepřítomni: 0 

 

Zastupitel Loukota vznesl návrh, aby jednání Zastupitelstva bylo řízeno zastupitelem 

Koubkem.  

Hlasováno: 10-6-1 

Diskuse: paní starostka; zastupitelé Koubek, Radová. 

 

Jako ověřovatelé zápisu byli navrženi zastupitelé Vojvoda a Koudelková, oba projevili 

souhlas. 

Hlasováno: 11-0-6 

 

Do návrhového výboru požádal zastupitele Loukotu, Řezanku a Korbela, všichni projevili 

souhlas.  

Hlasováno: 10-0-7 

 

Zastupitel Řezanka navrhl zařazení bodu: Odvolání členů Rady jako první bod jednání. 

Hlasováno: 10-7-0 

 

Zastupitel Koubek navrhl zařadit pevně zařazený bod jako druhý bod jednání. 

Hlasováno: 10-1-6 

 

Nikdo jiný neměl již připomínky k programu, proto pan Koubek nechal hlasovat o takto 

upraveném programu. 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

2 

 

Návrh programu: 

      1.  Odvolání členů Rady MČ Praha-Libuš  

2.   Informace-představení průběžných zjištění dopravní studie 

3.  Interpelace občanů 

4. Dar TJ Sokolu-Libuš 

5. Převod členství BD Libuš 

6. Rozpočtové provizorium na rok 2024 

7. Úprava rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 15/2023, rozpočtové opatření č. 

30/2023 

8. Dohoda o narovnání - souhlasného prohlášení s paní Janou Stachovou, paní Marií 

Chrpovou a panem Jaroslavem Stachem 

9. Vyhlášení Dotačního programu na rok 2024 

10. Vyhlášení Participativního rozpočtu na rok 2024 

11. Zřizovací listina Klubu Junior 

12. Informace o změnách rozpočtu prostřednictvím rozpočtových opatření schválených 

RMČ Praha-Libuš v rámci zmocnění 

13. Zpráva o činnosti Rady 

14. Různé  

15. Závěr 

 

Hlasování o programu jako celku včetně změn: 

Hlasováno: 10-7-0 

 

 

K bodu 1 - Odvolání členů Rady 
 

Zastupitel Řezanka navrhl způsob hlasování aklamací v pořadí radních dle abecedy: 

Jungwiertová, Melichar, Radová, Tůmová, Turnová. 

 

Hlasování pro způsob volby aklamací 

Hlasováno: 10-6-1 

 

Hlasování o odvolání dle abecedy jak bylo uvedeno 

Hlasováno: 10-6-1 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

odvolává z funkce starostky MČ Praha-Libuš RNDr. Lucii Jungwiertovou, Ph.D. 

 

Hlasováno: 
Pro: 10 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda)  

Proti: 7 (zastupitelé: paní starostka, Tůmová, Radová, Melichar, Horák, Sedláčková, 

Novotná) 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 37/2023. 

 

Hlasování o odvolání neuvolněného místostarosty MČ Praha-Libuš Jaroslava Melichara 

Hlasováno: 0-6-11 

Návrh nebyl přijat. 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

3 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

odvolává z funkce neuvolněné místostarostky MČ Praha-Libuš JUDr. Ing. Evu Radovou. 

 

Hlasováno: 

Pro: 10 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda)  

Proti: 7 (zastupitelé: Jungwiertová, Tůmová, Radová, Melichar, Horák, Sedláčková, 

Novotná) 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 38/2023. 

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

odvolává z funkce neuvolněné místostarostky MČ Praha-Libuš RNDr. Pavlu Tůmovou, Ph.D. 

 

Hlasováno: 
Pro: 10 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda)  

Proti: 7 (zastupitelé: Jungwiertová, Tůmová, Radová, Melichar, Horák, Sedláčková, 

Novotná) 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 39/2023. 

 

Hlasování o odvolání uvolněné místostarostky MČ Praha-Libuš Mgr. Kateřiny Turnové 

Hlasováno: 1-1-15 

Návrh nebyl přijat. 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

pověřuje vykonáváním pravomocí funkce starostky MČ Praha-Libuš Mgr. Kateřinu Turnovou 

. 

Hlasováno: 

Pro: 10 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda)  

Proti: 6 (zastupitelé: Jungwiertová , Tůmová, Radová, Horák, Sedláčková, Novotná) 

Zdržel se: 1 (zastupitel: Melichar)  

a bylo přijato usnesení č. 40/2023. 

 

Zastupitel Loukota navrhl přerušení jednání do 16. 11.2023 do 18:00 hodin. 

Hlasováno: 10-1-1 

V průběhu hlasování 18:13 hodin odchod zastupitelů: Jungwiertová, Radová, Sedláčková, 

Horák, Melichar. Následně odchod i zastupitelka Tůmová. 

 

V 18:15 bylo jednání Zastupitelstva přerušeno a pokračovat bude 16. 11.2023 v 18 hodin. 

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

4 

 

 

Pokračování jednání ve čtvrtek 16. 11. 2023 v 18 hodin 

 
Zastupitel Koubek zahájil pokračování zasedání Zastupitelstva v 18:05 hodin.  

Zkonstatoval, že informace o přerušení jednání byla řádně zveřejněna na úřední desce a byli 

informováni všichni členové Zastupitelstva. V tento čas bylo přítomno členů 15, což byla 

nadpoloviční většina, zasedání bylo usnášeníschopné.  

Přítomni zastupitelé: pověřená paní starostka Turnová, dále pt. Melichar, Novotná, 

Sedláčková, Vojvoda, Koubek, Řezanka, Macháček, Koudelková, Loukota, Korbel, Frank, 

Hazda, Jungwiertová. 

 

Omluveni: 0 

 

Nepřítomni: zastupitelé Radová, Horák 

 

Online: zastupitelka Tůmová 

 
Do návrhového výboru byli na minulém jednání zvoleni zastupitelé Loukota, Řezanka a 

Korbel.  

 

Zastupitel Koubek navrhl úpravu programu schváleného na začátku jednání dne 7.11. 

 

Vložení bodu jako bod č. 1. volba starosty 

                              bod č. 2. volba dvou místostarostů 

 

Vyřazení bodů:  INFORMACE - představení průběžných zjištění dopravní studie,  

                           TISK Z 050 - dohoda na narovnání 

                           TISK Z 053 zřizovací listina Klubu Junior 

 

Příchod zastupitelka Radová 18:09 – počet zastupitelů 16.  

 

Hlasování o zařazení bodu: Volba starosty/starostky. 

Hlasováno: 12-0-4 

 

Hlasování o zařazení bodu: Volba dvou místostarostů/místostarostek. 

Hlasováno: 12-0-4 

 

Hlasování o vyškrtnutí bodu: INFORMACE - představení průběžných zjištění dopravní 

studie. 

Hlasováno: 13-0-3 

 

Hlasování o vyškrtnutí bodu: TISK Z 050 - dohoda na narovnání. 

Hlasováno: 12-0-4 

 

Hlasování o vyškrtnutí bodu: TISK Z 053-  zřizovací listina Klubu Junior. 

Hlasováno: 12-2-2 

 

Hlasování o vedení jednání zastupitelem Koubkem dokud nebude zvolen nový 

starosta/starostka, jemuž bude následně předáno slovo. 

Hlasováno: 12-1-3 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

5 

 

 

Hlasování o způsobu volby starosty/starostky aklamací 

Hlasováno: 12-0-4 

 

Příchod zastupitel Horák 18:15 hod. – počet zastupitelů 17.  

 

Hlasování o způsobu volby dvou místostarostů/místostarostek aklamací 

Hlasováno: 12-0-5 

 

 

 

K bodu 1 - Volba starosty  

 

Zastupitel Koubek nominoval zastupitele Macháčka na funkci starosty. 
Zastupitelka Radová navrhla zastupitele Koubka. 

 

Zastupitel Macháček vyslovil svůj souhlas, zastupitel Koubek vyslovil nesouhlas se svou 

nominací.  

 

Zastupitel Koubek zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili občané: Herz, Kadlec, Němec, Plisová 

Zastupitelé: Tůmová, Radová, Jungwiertová 

 

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb., uvolněným starostou městské části Praha-Libuš: Ing. Pavla 

Macháčka. 

 

Pro: 12 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar)  

Proti: 5 (zastupitelé: Tůmová, Horák, Radová, Jungwiertová, Novotná) 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 41/2023 

 
Slovo převzal pan starosta Macháček. Navrhl zastupitele Loukotu a Řezanku na pozici dvou 

místostarostů a požádal o jejich vyjádření souhlasu s nominací. Oba vyjádřili svůj souhlas 

s nominací. 

Macháček rezignoval na člena FV. Loukota a Řezanka rezignovali na funkci člena KV. 

Pan starosta vyzval přítomné k rozpravě.  

Rozpravy se zúčastnili:  

zastupitelé: Loukota, Horák, Jungwiertová, Radová, Koubek, Turnová, Tůmová,  

občané: Kadlec, Bílková,  

 

 

 

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

6 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. neuvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš: 

Tomáše Loukotu, DiS.. 

 

Pro: 12 (zastupitelé: pan starosta, Turnová, Melichar, Sedláčková, Vojvoda, Koubek, 

Řezanka, Koudelková, Loukota, Korbel, Frank, Hazda) 

Proti: 4 (zastupitelé: Jungwiertová, Horák, Radová, Tůmová) 

Zdržel se: 1 (zastupitelka: Novotná) 

a bylo přijato usnesení č. 42/2023 

 

Odchod zastupitelka Koudelková 19:15 hod. – počet zastupitelů 16.  

 

 
Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

volí podle ustanovení § 89, odst. 1, písm. a) zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 

ve znění zákona č. 145/2001 Sb. neuvolněným místostarostou městské části Praha-Libuš: 

Mgr. Radka Řezanku. 

 
Pro: 11 (zastupitelé: pan starosta, Turnová, Melichar, Sedláčková, Vojvoda, Koubek, 

Řezanka, Loukota, Korbel, Frank, Hazda) 

Proti: 3 (zastupitelé: Tůmová, Jungwiertová, Radová)  

Zdržel se: 2 (zastupitelé: Novotná, Horák) 

a bylo přijato usnesení č. 43/2023 

 

 

Příchod zastupitelka Koudelková 19:25 hod. – počet zastupitelů 17.  

 

 

K bodu 2 - Interpelace občanů  
 

Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili:  

zastupitelé: Turnová, Radová, Loukota, pan starosta, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Kadlec 

občané: Němec, Bílková, Ridvelová, Plisová  

vedoucí OKS Kratochvílová 

 

 

K bodu 3 – Dar Tělocvičné jednotě Sokol Libuš (TISK Z 046) 
 
MČ Praha-Libuš obdržela dne 24. 10. 2023 žádost TJ Sokol Libuš o finanční podporu. 

Uvedený spolek dlouhodobě zajišťuje sportovní a společenské aktivity pro občany Libuše 

a Písnice pro široký okruh věkových kategorií. Libušský sokol řeší problémy s nevyhovujícím 

stavem vnějších sportovišť včetně povrchů a omezeného osvětlení. Požadovaná výše daru 

500 000 Kč má být rozdělena na dvě etapy – 300 000 Kč v letošním roce a 200 000 Kč v roce 

příštím. Dar bude využit na opravu venkovního hřiště včetně povrchů a osvětlení. Snahou 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

7 

 

spolku je zahájit úpravy hřiště již na podzim roku 2023 a dle technologicko-klimatických 

podmínek a možností je ukončit nejpozději na jaře roku 2024.  

Zastupitelka Jungwiertová představila materiál.  

Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: starosta TJ Sokol Libuš p. Krůfa. 

 
Pan starosta ukončil rozpravu k tomuto bodu a požádal návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Odchod zastupitelka Novotná 20:30 hod. – počet zastupitelů 16.  

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. bere na vědomí žádost zapsaného spolku Tělocvičná jednota Sokol Libuš o poskytnutí 

finančního daru, 

2. schvaluje darovací smlouvu s Tělocvičnou jednotou Sokol Libuš, z. s., IČO: 613 87 

258, se sídlem Libušská 294/129, 142 00 Praha 4 - Libuš, ve výši 300 000 Kč, 

3. pověřuje starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem darovací smlouvy, která je nedílnou 

součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, Radová, 

Horák)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 44/2023. 

 

Příchod zastupitelka Novotná 20:35 hod. - počet zastupitelů 17.  

 

Odchod zastupitelka Radová 20:38 hod. -  počet zastupitelů 16. 

 

 

K bodu 4 – Převod členství v Bytovém družstvu Libuš z člena pana Martina 

Krejčího na pana Alexeie Vesselovskiho (TISK Z 047) 
 

Pan Martin Krejčí písemně oznámil záměr převést členství v Bytovém družstvu Libuš 

k bytové jednotce A 305, byt č. 11, na pana Alexeie Vesselovskiho. V přiložených 

podkladech je Plná moc k zastupování pana Martina Krejčího, Čestné prohlášení pana 

Vesselovskiho i písemné stanovisko Bytového družstva Libuš k převodu členských práv.  

Na základě usnesení Rady MČ Praha-Libuš č. 238/2023 ze dne 16. 10. 2023 Rada MČ uložila 

paní místostarostce JUDr. Ing. Evě Radové žádost pana Krejčího předložit na zasedání 

Zastupitelstva MČ Praha-Libuš ke schválení převodu členství.  

 

Pan starosta představil materiál a vyzval přítomné k rozpravě. Nikdo se nezúčastnil, a tak pan 

starosta požádal návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.  

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

8 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

schvaluje převod členství v Bytovém družstvu Libuš ze člena pana Martina Krejčího, nájemce 

bytu A 305, byt č. 11, na adrese Libušská, Praha 4, na pana Alexeie Vesselovskiho, bytem 

ulice Nevanova, Praha 17.  

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 45/2023. 

 

 

K bodu 4 - Návrh Pravidel rozpočtového provizoria na rok 2024 (TISK 

Z 048) 
 

V Zákoně č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů je ustanoveno podle § 13 odst. 1 - nebude-li rozpočet schválen před 1. 

lednem rozpočtového roku, řídí se rozpočtové hospodaření územního samosprávného celku v 

době do schválení rozpočtu pravidly rozpočtového provizoria, odst. 2 - pravidly rozpočtového 

provizoria se řídí hospodaření územního samosprávného celku i po dobu pozastavení výkonu 

usnesení Zastupitelstva územního samosprávného celku, kterým byl schválen jeho rozpočet, 

podle zvláštního zákona, odst. 3 - pravidla rozpočtového provizoria potřebná k zajištění 

plynulosti hospodaření na vlastní úrovni i na úrovni nižších stupňů rozpočtové soustavy a u 

právnických osob financovaných z územních rozpočtů stanoví Zastupitelstvo městské části, 

odst. 4 - při uplatnění opatření podle zákona o pravidlech rozpočtové odpovědnosti nesmí 

měsíční výdaje územního samosprávného celku stanovené v pravidlech rozpočtového 

provizoria překročit jednu dvanáctinu výdajů rozpočtu schváleného pro předchozí rozpočtový 

rok, vyšší výdaje lze stanovit pouze v případě, že jejich zvýšení přímo souvisí se zvýšením 

financování výdajů stanovených jiným zákonem nebo v případě výdajů z důvodu 

předfinancování projektů spolufinancovaných z rozpočtu Evropské unie, odst. 5 - rozpočtové 

příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria se stávají příjmy a výdaji 

rozpočtu po jeho schválení. 

 

Pan starosta představil materiál a vyzval přítomné k rozpravě. Nikdo se nezúčastnil, a tak pan 

starosta požádal návrhovou komisi o přednesení návrhu usnesení.  

 

 

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje Pravidla rozpočtového provizoria na rok 2024, která jsou nedílnou součástí 

tohoto usnesení, 

2. ukládá starostovi Ing. Pavlu Macháčkovi zajistit dodržování Pravidel rozpočtového 

provizoria na rok 2024. 

 

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

9 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č.46/2023. 

 

 

 

K bodu 5 – Návrh na úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 

15/2023, rozpočtové opatření č. 30/2023 (TISK Z 049) 

 
Rozpočet může být po svém schválení změněn podle ustanovení § 16 Zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Změna rozpočtu 

se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle časové posloupnosti 

a uskutečňují se povinně. Rozpočtové opatření se provádí před provedením rozpočtově 

nezajištěného výdaje. Schválená rozpočtová opatření se zveřejňují podle § 11 odst. 4 

zmíněného zákona. Podle ustanovení § 94 odst. 2 písmena h) Zákona č. 131/2000 Sb. o 

hlavním městě Praze je Radě městské části Praha-Libuš vyhrazeno provádět rozpočtová 

opatření v rozsahu stanoveném Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš na základě 

usnesení č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023. RO č. 9/2023 projednal na svém jednání Finanční 

výbor dne 9. 5. 2023. 

 

RO č. 30 – Pan ředitel ZŠ Meteorologická zaslal na MČ Praha-Libuš žádost o navýšení 

příspěvku pro rok 2023 z důvodů vysokých nákladů na dodávané teplo. Za období 01-06/2023 

má v podstatě již vyčerpané finanční prostředky na celý rok 2023. Z tohoto důvodu je nutné 

navýšit škole neinvestiční příspěvek pro rok 2023. Ve schváleném rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 je u ZŠ Meteorologická vyčleněná rezerva ve výši 500.000,- Kč na případné 

dofinancování elektrické energie pro PO. Tuto rezervu lze použít na navýšení neinvestičního 

příspěvku ZŠ Meteorologická pro rok 2023. 

Tato rezerva nebude stačit na požadované navýšení neinvestičního příspěvku na úhradu 

předpokládaných nákladů na teplo do konce roku 2023. Zbývající potřebná část na navýšení 

příspěvku bude kryta ve výši 650.000,- Kč ze zvýšeného příjmu finančních prostředků 

z úroků z uložených prostředků MČ. Celkem dojde k navýšení neinvestičního příspěvku ZŠ 

Meteorologická ve výši 1.150.000,- Kč pro rok 2023. 

 
Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelka Turnová 

Pan starosta rozpravu k tomuto bodu ukončil a požádal návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

schvaluje úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro rok 2023 č. 15/2023 provedenou 

rozpočtovým opatřením č. 30/2023, dle přílohy, která je nedílnou součástí tohoto usnesení.  

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

10 

 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0  

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 47/2023. 

 

 

K bodu 6 – Návrh Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro poskytování 

programových dotací na rok 2024 (TISK Z 051) 

 
Zastupitelstvu městské části Praha-Libuš je předkládán návrh Dotačního programu MČ Praha-

Libuš pro rok 2024 v aktualizované struktuře. Dotační program obsahuje tři oblasti podpory 

(oblast podpory sportovních a tělovýchovných aktivit, oblast podpory kulturní a spolkové 

činnosti a podpory v oblasti sociální a zdravotní). Celkový objem finančních prostředků 

navrhovaného Dotačního programu MČ Praha-Libuš pro rok 2024 v závislosti na schváleném 

rozpočtu městské části Praha-Libuš pro rok 2024 činí maximálně 1 080 000,- Kč.  V rozložení 

dotace byla provedena změna na základě statistiky za předchozí roky. Předpokládaný objem 

peněžních prostředků pro oblast 1. je ve výši 660 000 Kč, pro oblast 2. ve výši 300 000 Kč a 

pro oblast 3. ve výši 120 000 Kč. 

 
Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnily: zastupitelky Turnová, Jungwiertová, Novotná. 

 

Pan starosta ukončil rozpravu k tomuto bodu a požádal návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje Dotační program MČ Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování 

programových dotací v následujících oblastech s alokací maximální částky 1 080 000 

Kč na Dotační program městské části Praha-Libuš pro rok 2024 v závislosti na 

schválení rozpočtu městské části Praha-Libuš pro rok 2024 takto:  

- 1. oblast: Podpora sportovních a tělovýchovných aktivit s alokací 660 000 Kč, 

- 2. oblast: Podpora kulturní a spolkové činnosti s alokací 300 000 Kč, 

- 3. oblast: Podpora oblasti sociální a zdravotní s alokací 120 000 Kč, 

2. souhlasí s vyčleněním finančních prostředků ve výši 1 080 000,- Kč z rozpočtu MČ 

Praha-Libuš pro rok 2024 na Dotační program MČ Praha-Libuš pro rok 2024, 

3. vyhlašuje dle Přílohy usnesení č. 1 programové dotační řízení MČ Praha-Libuš pro 

rok 2024 za těchto podmínek: 

- žádosti o dotaci se musí týkat akcí realizovaných v termínu od 1. 1. 2024 

do 31. 12. 2024, 

- žádosti o dotaci MČ Praha-Libuš pro rok 2024 se podávají v termínu od 20. 12. 2023 

do 20. 1. 2024 do 14:00 hodin, blíže viz Dotační program,  

- žádosti o dotaci MČ Praha-Libuš pro rok 2024 budou hodnoceny na základě 

podmínek a kritérií stanovených Dotačním programem MČ Praha-Libuš pro rok 2024 

na poskytování programových dotací,  



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

11 

 

- výsledky dotačního řízení budou zveřejněny na úřední desce ÚMČ Praha-Libuš a na 

internetových stránkách MČ Praha-Libuš nejpozději do 6. 3. 2024,  

4. schvaluje text vzorové Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace, která je přílohou č. 

2 tohoto usnesení, 

5. ukládá tajemníkovi ÚMČ Praha-Libuš zveřejnit vyhlášení Dotačního programu MČ 

Praha-Libuš na rok 2024 pro poskytování programových dotací na úřední desce ÚMČ 

Praha-Libuš a internetových stránkách MČ Praha-Libuš nejpozději od 21. 11. 2023 

do 22. 2. 2024, 

6. pověřuje pana starostu Ing. Pavla Macháčka podpisem Dotačního programu, který je 

přílohou č. 1 tohoto usnesení, 

7. pověřuje Radu městské části Praha-Libuš schválením seznamu úspěšných žadatelů 

o poskytnutí dotace a uzavíráním veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotace z 

Dotačního programu MČ Praha-Libuš na rok 2024 v rozsahu své vyhrazené 

působnosti. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 49/2023. 

 

 

K bodu  7 - Participativní rozpočet MČ Praha-Libuš 2024 (TISK Z 052) 

 
MČ Praha-Libuš usiluje o zapojování občanů do rozhodování o území MČ. Jednou z cest 

k tomuto cíli je i projekt Participativního rozpočtu.  

Zastupitelům je předkládán materiál k vyhlášení třetího ročníku Participativního rozpočtu 

včetně harmonogramu. Po technických a organizačních problémech s letošním ročníkem PR 

jsou předložena aktualizovaná pravidla, na kterých spolupracovala společnost D21.  

 

Materiál představil zastupitel Melichar.  

 

Pan starosta ukončil rozpravu k tomuto bodu a požádala návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

1. schvaluje vyhlášení Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2024, 

2. schvaluje Pravidla Participativního rozpočtu MČ Praha-Libuš na rok 2024 včetně 

harmonogramu, který je veřejnou přílohou tohoto usnesení, 

3. ukládá místostarostovi Jaroslavu Melicharovi, aby v rozpočtu MČ Praha-Libuš na 

rok 2024 zajistil částku 500 000 Kč na realizaci projektů z Participativního rozpočtu. 

 

Hlasováno: 

Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, pan starosta, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

12 

 

Zdržel se: 0 

a bylo přijato usnesení č. 48/2023. 

 

 

K bodu  8 - Informace o změnách rozpočtu MČ Praha-Libuš v roce 2023, 

provedených rozpočtovými opatřeními, které schválila Rada MČ Praha-

Libuš na základě zplnomocnění Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš (TISK 

Z 054) 
 

Úpravy rozpočtu v roce 2023 byly provedeny ve smyslu ustanovení § 16 odst. 2 Zákona 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Změna rozpočtu se provádí rozpočtovým opatřením. Rozpočtová opatření se evidují podle 

časové posloupnosti. Rozpočtová opatření se uskutečňují povinně, a to i jde-li o změny ve 

finančních vztazích k jinému rozpočtu, o změny závazných ukazatelů vůči jiným osobám, 

nebo jestliže hrozí nebezpečí vzniku rozpočtového schodku. Na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem městské části Praha-Libuš, usnesením č. 2/2023 ze dne 14. 2. 2023 Rada 

městské části Praha-Libuš schválila úpravy rozpočtu č. 13/2023 a č. 14/2023, v období od 1. 

8. 2023 do 31. 10. 2023, provedené rozpočtovými opatřeními č. 26/2023 – č. 27/2023 a č. 

28/2023 – č. 29/2023. Tyto změny - na programu Finančního výboru dne 2. 11. 2023. 

 

Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: Jungwiertová, Melichar, Koubek, Turnová, pan starosta, Tůmová. 

Pan starosta ukončil rozpravu k tomuto bodu a požádal návrhovou komisi o přednesení 

návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

bere na vědomí: 
- usnesení RMČ č. 230/2023 ze dne 27. 9. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš pro 

rok 2023 č. 13/2023 provedenou rozpočtovými opatřeními č. 26/2023 a č. 27/2023, 

- usnesení RMČ č. 251/2023 ze dne 30. 10. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 14/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 29/2023, 

- usnesení RMČ č. 262/2023 ze dne 31. 10. 2023 a úpravu rozpočtu MČ Praha-Libuš 

pro rok 2023 č. 14/2023 provedenou rozpočtovým opatřením č. 28/2023. 

 

Změny rozpočtu v roce 2023 byly schváleny Radou MČ Praha-Libuš na základě zplnomocnění 

Zastupitelstvem MČ Praha-Libuš a jsou nedílnou součástí tohoto usnesení. 

 

Hlasováno: 

Pro: 13 (zastupitelé: pan starosta, Turnová, Sedláčková, Vojvoda, Koubek, Řezanka, 

Koudelková, Loukota, Korbel, Frank, Hazda, Jungwiertová, Tůmová)  

Proti: 0  

Zdržel se: 3 (zastupitelé: Novotná, Melichar, Horák)  

a bylo přijato usnesení č. 50/2023. 

 

 

 

 



                                                     Zastupitelstvo 7. 11. 2023 

13 

 

K bodu  9 -  Zpráva o činnosti Rady městské části za období od 28. 8. 2023 

do 9. 10. 2023 (TISK Z 055) 
 

Zastupitelstvu MČ Praha-Libuš je předložena Zpráva o činnosti Rady za období 28. 8. 2023 

do 31. 10. 2023. Rada se v tomto období sešla 12 x. 

Rozpravy k tomuto bodu se nikdo nezúčastnil a tak pan starosta požádal návrhovou komisi o 

přednesení návrhu usnesení.  

 

Zastupitelstvo městské části Praha-Libuš: 

 

bere na vědomí zprávu o činnosti Rady městské části za období od 28. 8. 2023 do 31. 10. 

2023. 

 

Hlasováno: 
Pro: 16 (zastupitelé: Koubek, Řezanka, Hazda, Loukota, Korbel, Macháček, Frank, 

Koudelková, Turnová, Vojvoda, Sedláčková, Melichar, Tůmová, Jungwiertová, 

Novotná, Horák)  

Proti: 0  

Zdržel se: 0  

a bylo přijato usnesení č. 51/2023. 

 

 

K bodu 10 – Různé  
 

Pan starosta zahájil rozpravu k tomuto bodu. 

Rozpravy se zúčastnili: zastupitelé Korbel (situace OMJ na ZŠ Meteorologická),  

reagovali: zastupitelé Turnová a Melichar. 

 

 

K bodu 11 – Závěr 
 

Termín případného prosincového Zastupitelstva bude upřesněn. 

Ve 21.35 hod. pan starosta zasedání Zastupitelstva ukončil a poděkoval všem přítomným za 

účast. 

 

 

 


